ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

Số: 198/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Bua, ngày 07 tháng 10 năm 2024

V/v phê bình các công chức
xã, các ngành có liên quan

không xây dựng báo cáo theo
chỉ đạo của UBND xã

Kính gửi:

- Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

- Các Công chức: VP-TK, VH-XH, ĐC-NN-XD-MT, TC-

KT xã;

- Các ngành đóng trên địa bàn xã (Giáo dục, Y tế);

Ngày 30/9/2024 UBND xã Sơn Bua có ban hành Công văn số 190/UBND về

việc phối hợp xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS &MN giai đoạn 2021 – 2025 và đề

xuất nội dung, giải pháp giai đoạn 2026 – 2030, báo cáo gửi về UBND xã trước ngày

05/10/2024 để UBND xã tổng hợp báo cáo về UBND huyện theo qui định; tuy nhiên,

đến cuối ngày 06/10/2024 UBND xã chỉ nhận 01 đơn vị báo cáo nhưng chưa hoàn

thiện (Trường PTDTBTTH&THCS Sơn Bua, gửi qua ZaLo) còn các công chức xã,

các ngành có liên quan chưa gửi báo cáo, nên UBND xã không tổng hợp báo cáo về

UBND huyện, làm ảnh hưởng đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo của địa phương. Chủ

tịch UBND xã nghiêm túc phê bình các công chức xã, các ngành nói trên không thực

hiện chỉ đạo của UBND xã. Để kịp thời báo cáo về cấp trên đúng qui định, Chủ tịch

UBND xã yêu cầu:

1. Các công chức xã, các ngành có liên quan nói trên theo chức năng nhiệm vụ

của ngành khẩn trương phối hợp xây dựng báo cáo theo đề cương tại Công văn số

2603/UBND ngày 27/9/2024 của UBND huyện và  nội dung Công văn số 190/UBND

ngày 30/9/2024 của UBND xã, gửi báo cáo chậm nhất trước 10 giờ ngày 08/10/2024

về UBND xã (qua VP – TK) để tổng hợp.

2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê xã theo dõi đưa vào nội dung đánh

giá phân loại cán bộ, công chức xã bị phê bình lần này vào cuối năm 2024. Thông

báo đến các đơn vị ngành dọc cấp trên đối với đơn vị Giáo dục, Y tế biết cùng chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;     Báo cáo
- Đảng uỷ xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

		2024-10-07T13:51:52+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T14:33:06+0700